
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 
О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

до схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2597» 

 
Згідно з повноваженнями, визначеними законами України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», НКРЕКП встановлює тарифи на виробництво теплової енергії на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках. 

Відповідно до пункту 4.12 Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою НКРЕКП  

від 01 серпня 2017 року № 991, до НКРЕКП надійшла заява від 13.01.2026 

ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО», ліцензіат) щодо 

зміни тарифів на виробництво теплової енергії (з доповненнями та уточненнями, 

наданими відповідними листами). 
ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року 

№ 2597 «Про встановлення тарифів на виробництво теплової енергії 

ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – Постанова № 2597) встановлені тарифи на 

виробництво теплової енергії. 

Причиною перерахунку тарифів стали зміни вартості окремих його складових, 

зокрема витрат на розподіл природного газу, електричну енергію, оплату праці і єдиний 

внесок на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, послуги з 

водопостачання та водовідведення, внеску на регулювання та нерозподіленого 

прибутку. 

Департаментом із регулювання відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг 

(далі – Департамент) опрацьовано наданий ліцензіатом комплект документів. Зміна 

тарифів на виробництво теплової енергії з обґрунтованих причин відбулася за 

наступними статтями витрат структури тарифів:  

витрати на розподіл природного газу.  

Враховано величину річної замовленої потужності об'єкта ТЕЦ-1 ЛМКП 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» доведену Львівською філією ТОВ «Газорозподільчі мережі 

України» підприємству на 2026 рік. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 19 грудня 2025 року № 2163 «Про 

встановлення тарифів на послуги розподілу природного газу для ТОВ «Газорозподільні 

мережі України»» для Львівської філії тариф на розподіл природного газу з 01.01.2026 

до 31.03.2026 становить 1,83 грн/м³ в місяць (без ПДВ), а з 01.04.2026 – 2,17 грн/м³ в 

місяць (без ПДВ);  

витрати на електричну енергію. Відповідно до постанови НКРЕКП від 

05.12.2025 № 2021 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії ПРАТ «ЛЬВІВОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання» 

для ПРАТ «ЛЬВІВОБЛЕНЕРГО» встановлено тарифи: 



2 

 

для першого класу напруги на рівні 417,28 грн/МВт·год (без ПДВ) на період з 

01 квітня 2026 року до 31 грудня 2026 року (включно); 

для другого класу напруги на рівні 2 111,53 грн/МВт·год (без ПДВ) на період з 

01 січня 2026 року до 31 березня 2026 року (включно) та 2 115,92 грн/МВт·год (без 

ПДВ) на період з 01 квітня 2026 року до 31 грудня 2026 року (включно). 

Тарифи на послуги з передачі електричної енергії встановлені згідно з 

постановою НКРЕКП від 05.12.2025 № 2009 «Про встановлення тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2026 рік» для користувачів 

системи (крім підприємств «зеленої» електрометалургії) на рівні – 713,68 грн/МВт·год 

(без ПДВ) на період з 01 січня 2026 року по 31 березня 2026 року (включно) та 742,91 

грн/МВт·год на період з 01 квітня 2026 року по 31 грудня 2026 року (включно); 

витрати на послуги з водопостачання та водовідведення.  

Коригування витрат на водопостачання та водовідведення зумовлене зміною 

тарифів на централізоване водопостачання та на водовідведення. Тарифи встановлені 

постановою НКРЕКП від 30.12.2025 № 2286 «Про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ЛЬВІВСЬКОМУ 

МІСЬКОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛЬВІВВОДОКАНАЛ»», а саме 

на: централізоване водопостачання – 25,27 грн. за 1 куб. м (без ПДВ) та централізоване 

водовідведення – 14,22 грн. за 1 куб. м (без ПДВ); 

витрати на оплату праці. Ліцензіатом було надано розрахунок середньої 

заробітної плати для включення в тарифи, при цьому Департаментом здійснено 

перевірку розрахунків відповідно до Порядку визначення витрат на оплату праці, які 

враховуються у тарифах на послуги з розподілу електричної енергії, передачі 

електричної енергії, диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, 

послуги постачальника універсальних послуг, виробництво теплової та виробництво 

електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26.10.2015 № 2645  

(зі змінами), при застосуванні демпфіруючого коефіцієнта β = 0,2 та визначено 

середню заробітну плату на рівні 30 114 грн/працівника в місяць, яку враховано при 

розрахунку фонду оплати праці та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування; 

витрати на сплату внесків на регулювання. У зв’язку зі зміною річної 

планованої товарної продукції у перерахованих тарифах на виробництво теплової 

енергії ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» здійснено перерахунок витрат на сплату 

внесків на регулювання; 

нерозподілений прибуток на поповнення обігових коштів. У зв’язку зі 

зміною собівартості у розрахунках планованих тарифів на виробництво теплової 

енергії, за пропозицією ліцензіата скориговано суму нерозподіленого прибутку на рівні 

2% рентабельності (без урахування податку на прибуток); 

податок на прибуток. Розраховано відповідно до Податкового кодексу 

України. 

 

 

Враховуючи зазначене Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2597» щодо встановлення 

ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» тарифів на виробництво теплової енергії на 

рівні: 

для потреб населення – 1 417,07 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 



3 

 

для потреб релігійних організацій – 2 482,89 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

для потреб бюджетних установ – 2 483,62 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

для потреб інших споживачів – 2 486,64 грн за 1 Гкал (без ПДВ). 

 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2597» з метою одержання 

зауважень і пропозицій. 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення  

енергетичної ефективності в галузях  

енергетики та комунальних послуг                                                         Руслан Овчаренко 



ПРОЄКТ 

 

 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № _________________ 

 
Про внесення змін  

до постанови НКРЕКП 

від 27 грудня 2023 року № 2597 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», «Про особливості регулювання відносин на ринку 

природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування», постанови Кабінету Міністрів 

України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у 

сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», 

Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, 

що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках, затвердженої постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

01 серпня 2017 року № 991, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня                    

2023 року № 2597 «Про встановлення тарифів на виробництво теплової енергії 

ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» такі зміни: 

 
1) в абзацах другому – п’ятому пункту 1 цифри «1 333,19», «2 399,01», 

«2 399,73» та «2 402,76» замінити відповідно цифрами «1 417,07», «2 482,89», 

«2 483,62» та «2 486,64»; 

 

2) додаток викласти в новій редакції, що додається. 



2 
 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 

 



без ПДВ

  для потреб  населення, що 

застосовується  протягом дії 

воєнного стану в Україні та 

шести місяців після місяця, у 

якому воєнний стан буде 

припинено або скасовано

для потреб

населення* 

 для потреб 

релігійних 

організацій*

 для потреб 

бюджетних 

установ*

 для потреб

інших споживачів* 

грн/Гкал грн/Гкал грн/Гкал грн/Гкал грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7

І Тариф на виробництво теплової енергії 1 246,32 1 417,07 2 482,89 2 483,62 2 486,64

ІІ

1. Виробнича собiвартiсть, у т. ч.: 1 206,82 1 370,72 2 411,16 2 411,87 2 414,82

1.1.           виробничі послуги 196,21 270,39 270,39 270,39 270,39

1.2.          сировина і допоміжні матеріали 9,33 9,33 9,33 9,33 9,33

1.3.           паливо 883,45 941,54 1 981,98 1 982,69 1 985,64

1.4.           електроенергія 12,22 17,06 17,06 17,06 17,06

1.5.           витрати на оплату праці 65,89 87,86 87,86 87,86 87,86

1.6.
          єдиний внесок на загальнообов'язкове   

державне соціальне страхування
14,50 19,33 19,33 19,33 19,33

1.7.           амортизаційні відрахування 6,52 6,52 6,52 6,52 6,52

1.8.           інші витрати 18,71 18,70 18,70 18,70 18,70

2. Адміністративні витрати, у т. ч.: 9,10 11,89 11,89 11,89 11,89

2.1.           матеріальні витрати 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32

2.2.           витрати на оплату праці 6,84 9,13 9,13 9,13 9,13

2.3.
          єдиний внесок на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування
1,51 2,01 2,01 2,01 2,01

2.4.           амортизаційні відрахування 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

2.5.           інші витрати 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39

3. Інші операційні витрати, у т. ч.: 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72

3.1. на дослідження і розробку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.           на соціальний розвиток 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22

3.3.           інші 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51

4. Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Прибуток 29,67 33,74 59,12 59,13 59,21

5.1. Податок на прибуток 5,34 6,07 10,64 10,64 10,66

5.2. Нерозподілений прибуток, у т. ч.: 24,33 27,67 48,48 48,49 48,55

5.2.1. виробничі інвестиції 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2. погашення тіла кредиту 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.3. інше використання прибутку 24,33 27,67 48,48 48,49 48,55

6.
Зміна товарної продукції (згідно з актом 

перевірки тощо)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів, 

тис. Гкал
652,662 652,662 1,129 73,463 35,095

0,03443/0,96557

* 0,96557

Додаток  

до постанови НКРЕКП

27.12.2023 № 2597

(у редакції постанови НКРЕКП

від _____________ №_______ )

№ з/п

Структура тарифів на  виробництво теплової енергії

Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»

Найменування показників

частка розподілу витрат умовного палива у натуральному виразі, визначеного відповідно до підпункту 1 пункту 3.3 глави 3 Методики

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та

когенераційних установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991, між виробництвом електричної енергії та виробництвом

теплової енергії відповідно

витрати (крім витрат на паливо) розподілені відповідно до частки розподілу  витрат умовного палива, віднесеної на виробництво теплової енергії


